
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας της Αυτοτελούς 
Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Περ¼φέρε¼ας 
Αττ¼κής σε 24ωρη βάση κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του έτους 
2022 κα¼ έγκρ¼ση της εργασίας των υπηρετούντων 
σε αυτή υπαλλήλων κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-
τ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-
βή κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες γ¼α το προσωπ¼-
κό του Τμήματος Αλ¼είας της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼-
κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής Περ¼φερε¼ακής 
Ενότητας Άρτας γ¼α το Α΄ εξάμηνο 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-
βή κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες γ¼α το προσω-
π¼κό του Τμήματος Κτην¼ατρ¼κής της Δ¼εύ»υνσης 
Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής Περ¼φε-
ρε¼ακής Ενότητας Άρτας γ¼α το Α΄ εξάμηνο 2022.

4 Κα»¼έρωση Υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Πρέβεζας 
γ¼α το Α΄ Εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 27497 (1)

   �α»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας της Αυτοτελούς 
Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Περ¼φέρε¼ας 
Αττ¼κής σε 24ωρη βάση κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, 
τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του έτους 
2022 κα¼ έγκρ¼ση της εργασίας των υπηρετούντων 
σε αυτή υπαλλήλων κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-
τ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ 
τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του έτους 2022.

  Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼-
ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυ»-

μίσε¼ς γ¼α τον εκσυγχρον¼σμό του »εσμ¼κού πλα¼σίου ορ-

γάνωσης κα¼ λε¼τουργίας των Δημοτ¼κών Επ¼χε¼ρήσεων 

Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυ»μίσε¼ς σχετ¼κές 

με την οργάνωση, τη λε¼τουργία, τα ο¼κονομ¼κά κα¼ το 

προσωπ¼κό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμ¼λο¼ Εδαφ¼κής 

Συνεργασίας - Μητρώο Πολ¼τών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 

(Α’ 107).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 122 του ν. 4604/2019, ο¼ 

οποίες προβλέπουν ότ¼ «Ε¼δ¼κά αποφάσε¼ς έγκρ¼σης 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ απασχόλησης κατά τη 

νύχτα κα¼ κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προσωπ¼κού των 

Ο.Τ.Α. �’ βα»μού, σε εργασίες που αφορούν έκτακτες 

ή μη προβλέψ¼μες ανάγκες αποχ¼ον¼σμού, παρεμβάσεων 

σε πλημμυρ¼κά φα¼νόμενα, εργασίες αποκατάστασης λε¼-

τουργίας φωτε¼νής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτ¼σμού 

ή οδ¼κού δ¼κτύου, κα»ώς κα¼ υπηρεσίες έκτακτων ελέγ-

χων δημόσ¼ας υγείας ή κτην¼ατρ¼κών ελέγχων, μπορούν 

να ¼σχύουν αναδρομ¼κά από την έναρξη του εξαμήνου 

του έτους το οποίο αφορούν» (Α’ 50).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/�2γ/ο¼κ/1692/

27.06.2006 υπουργ¼κής απόφασης «Κα»¼έρωση ωρών 

προσέλευσης κα¼ αποχώρησης των υπαλλήλων των 

δημοσίων υπηρεσ¼ών κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.» (�΄ 769), όπως 

¼σχύε¼ με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/§�1/

14757/25.07.2011 όμο¼ας (�’ 1659).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-

κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-

ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία» (�’ 17).

8. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του �εν¼κού Λογ¼στηρίου του 

Κράτους, περί παροχής οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των 

δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου �’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Ιανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. §ύλλου 179

1931

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 12:16:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1932 Τεύχος B’ 179/24.01.2022

9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 

απόφασης του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-

κησης Αττ¼κής (�’ 1661), με την οποία εγκρί»ηκε η υπ’ 

αρ. 121/2018 απόφαση του Περ¼φερε¼ακού Συμβουλίου 

Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής, περί τροποποίησης - επ¼κα¼ροποί-

ησης του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της Περ¼-

φέρε¼ας Αττ¼κής.
10. Την υπ’ αρ. 514629/6-9-2019 απόφαση του Περ¼-

φερε¼άρχη Αττ¼κής περί δ¼ορ¼σμού του Εκτελεστ¼κού 
�ραμματέα της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής (Υ.Ο.Δ.Δ. 718).

11. Την υπ’ αρ. 864073/14-10-2021 απόφαση του Πε-

ρ¼φερε¼άρχη Αττ¼κής (�’ 48321) με την οποία παρέχετα¼ 

εξουσ¼οδότηση υπογραφής «Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη» 

στον Εκτελεστ¼κό �ραμματέα της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής 

γ¼α τ¼ς αποφάσε¼ς έγκρ¼σης εργασίας κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 

ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων 

της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής.

12. Το υπ’ αρ. 1065215/13-12-2021 έγγραφο του Αντ¼-

περ¼φερε¼άρχη Πολ¼τ¼κής Προστασίας κα¼ Περ¼βάλλο-

ντος με »έμα «Ωράρ¼ο Λε¼τουργίας της Αυτοτελούς Δ¼εύ-

»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας» κα¼ το υπ’ αρ. 1105681/

23-12-2021 συμπληρωματ¼κό έγγραφο του ¼δίου με »έμα 

«Προσ»ήκη νέων υπαλλήλων στο Ωράρ¼ο Λε¼τουργίας 

της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας», με 

τα οποία δ¼αβίβασε πίνακες με συνολ¼κά είκοσ¼ ενν¼ά 

(29) υπαλλήλους της υπηρεσίας, γ¼α τους οποίους α¼-

τή»ηκε την έγκρ¼ση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτ¼κού τους ωραρίου κα¼ πέραν της απογευματ¼νής 

υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το έτος 2022, προκε¼μένου 

να αντ¼μετωπ¼στούν εποχ¼κές, έκτακτες ή επείγουσες 

υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες 

ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, 

κα»ώς κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά εξάμηνο 

ανά υπάλληλο, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες. 

Π¼ο συγκεκρ¼μένα αναφέρετα¼ ότ¼ ο¼ υπάλληλο¼ »α απα-

σχολη»ούν, μεταξύ άλλων, με την παραλαβή εργασ¼ών, 

τον έλεγχο κα¼ την εποπτεία εργασ¼ών των εργολαβ¼κών 

ετα¼ρε¼ών-φυσ¼κών προσώπων (Μητρώο εργοληπτών), 

το συντον¼σμό ενεργε¼ών κα¼ την παραλαβή υλ¼κών κα¼ 

μέσων γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων αναγκών από τε-

χνολογ¼κά ατυχήματα - φυσ¼κές καταστροφές, τ¼ς επ¼»ε-

ωρήσε¼ς β¼ομηχαν¼κών εγκαταστάσεων, τη συμμετοχή 

σε ασκήσε¼ς, το σχεδ¼ασμό εκτάκτων καταστάσεων, την 

ανάρτηση στο ΚΗΜΔΗΣ, τη δ¼εκπεραίωση κα¼ πρωτο-

κόλληση εγγράφων σχετ¼κά με έκτακτα συμβάντα, την 

ανάρτηση στη ΔΙΑΥ�ΕΙΑ, την τήρηση αρχείου, την επ¼-

κύρωση αντ¼γράφων, την επ¼κο¼νωνία με φορείς κα¼ την 

υποδοχή α¼τημάτων.

13. Το υπ’ αρ. 1107501/24-12-2021 έγγραφο της Δ¼εύ-

»υνσης Μ¼σ»οδοσίας της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής, από το 

οποίο η δαπάνη γ¼α την εργασία μέχρ¼ είκοσ¼ ενν¼ά (29) 

υπαλλήλων προϋπολογίζετα¼ σε ενενήντα μία χ¼λ¼άδες 

(91.000) ευρώ.

14. Το γεγονός ότ¼ από την εφαρμογή αυτής της από-

φασης προκαλείτα¼ δαπάνη, η οποία σύμφωνα με το 

υπ’ αρ. 1108482/24-12-2021 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 

Προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής »α καλυφ»εί 

από εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς ύψους ενός εκατομμυρίου 

(1.000.000) ευρώ στον Προϋπολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας 

Αττ¼κής γ¼α το έτος 2022, στον φορέα 01072 του ΚΑΕ 

051201 (συμπερ¼λαμβανομένων των ασφαλ¼στ¼κών ε¼-

σφορών).

15. Την υπ’ αρ. 140/03-01-2022 (ΑΔΑ: 99Τ17Λ7-ΝΗ5) 

απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-

κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής, με την 

οποία εγκρί»ηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους ενός 

εκατομμυρίου (1.000.000) ευρώ, γ¼α την πληρωμή ¼σό-

ποσης δαπάνης σε βάρος των π¼στώσεων του προϋπο-

λογ¼σμού εξόδων του ο¼κ. έτους 2022 κα¼ στον κωδ¼κό 

01.072.051201.

16. Το υπ’ αρ. 7935/04-01-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής, 

στο οποίο επ¼σημαίνετα¼ ότ¼, κατά τη δ¼άρκε¼α του τρέχο-

ντος ο¼κονομ¼κού έτους 2022 δύναντα¼ να δεσμεύοντα¼ 

επ¼πλέον π¼στώσε¼ς με την έκδοση νέων αποφάσεων 

ανάληψης υποχρέωσης γ¼α τον ΚΑΕ 051201, ανάλογα 

με τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες του φορέα κα¼ σύμφωνα με 

τ¼ς κείμενες δ¼ατάξε¼ς, αποφασίζουμε:
Κα»¼ερώνουμε ωράρ¼ο λε¼τουργίας της Αυτοτελούς 

Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Περ¼φέρε¼ας 
Αττ¼κής σε 24ωρη βάση κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του έτους 2022 κα¼ 
εγκρίνουμε την εργασία των υπαλλήλων της Αυτοτελούς 
Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Περ¼φέρε¼ας Ατ-
τ¼κής κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το 
έτος 2022, ως ακολού»ως:

Αρ¼»μός 

υπαλλήλων

Αρ¼»μός ωρών εργασίας κα»’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου,

α) τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, β) κατά τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

του έτους

¨ρον¼κό 

δ¼άστημα 

απασχόλησης

29

5.568 κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες

έτος 20225.568 κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες

Ο¼ ώρες απασχόλησης ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία 
κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες α) μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς 
νυχτερ¼νές κα¼ β) μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Το προσωπ¼κό της ανωτέρω υπηρεσίας »α απασχο-
λείτα¼ μέσα στα χρον¼κά όρ¼α που προβλέπουν ο¼ ¼σχύ-
ουσες δ¼ατάξε¼ς κα¼ μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων του 
προϋπολογ¼σμού.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 12 Ιανουαρίου 2022

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη

Ο Εκτελεστ¼κός �ραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ  



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1933Τεύχος B’ 179/24.01.2022

Αρ¼»μ. 194/3533 (2)

�α»¼έρωση υπε  ρωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-

βή κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες γ¼α το προσωπ¼-

κό του §μήματος Αλ¼είας της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼-

κής Ο¼κονομίας κα¼ �την¼ατρ¼κής Περ¼φερε¼ακής 

Ενότητας Άρτας γ¼α το Α΄ εξάμηνο 2022. 

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 περί αποζημίωσης 

γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 

Ηπείρου» (Α΄ 233).

4. Την εφαρμογή του προγράμματος ΟΣΠΑ.

5. Τη συμμετοχή σε επ¼τροπές εκτός αντ¼κε¼μένου του 

τμήματος Αλ¼είας (σχέδ¼α βελτίωσης).

6. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση 

έχουν προβλεφ»εί σχετ¼κές π¼στώσε¼ς στον προϋπολο-

γ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του 

Τμήματος Αλ¼είας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν του κανο-

ν¼κού ωραρίου εργασίας τους (απογευματ¼νή απασχόλη-

ση) με αμο¼βή γ¼α το Α΄ εξάμηνο 2022 όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ �ΙΑ ΑΠΟ�ΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ευρώ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 2/240 1320 €

Σε κά»ε περίπτωση, ο¼ ώρες απογευματ¼νής απασχό-

λησης ανά υπάλληλο δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν 

είκοσ¼ (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείτα¼ 

κα¼ που ανέρχετα¼ στο ποσό χ¼λίων τρ¼ακοσίων είκοσ¼ 

ευρώ (1320 €) »α βαρύνε¼ τον Ε§072 ΚΑΕ 0511.01 του 

προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου που αφο-

ρά την Περ¼φερε¼ακή Ενότητα Άρτας. Στη συνέχε¼α »α 

εκδο»εί απόφαση συγκρότησης,στην οποία »α ανα-

φέροντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, 

το αντ¼κείμενο απασχόλησης,το χρον¼κό δ¼άστημα 

κα»ώς κα¼ ο¼ κατά μήνα ώρες απασχόλησης γ¼α τον 

κα»ένα. �¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχω-

ρ¼στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων,στο οποίο »α 

αναγράφετα¼ η ώρα έναρξης κα¼ η ώρα αποχώρησης. 

Ο Δ¼ευ»υντής της ΔΑΟΚ Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Άρ-

τας »α βεβα¼ώνε¼ την υπερωρ¼ακή απασχόληση των 

υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 12 Ιανουαρίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑ¨ΡΙΜΑΝΗΣ  

Αρ¼»μ. 167/2869 (3)

  �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-

βή κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες γ¼α το προσω-

π¼κό του §μήματος �την¼ατρ¼κής της Δ¼εύ»υνσης 

Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ �την¼ατρ¼κής Περ¼φε-

ρε¼ακής Ενότητας Άρτας γ¼α το Α΄ εξάμηνο 2022 .

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 περί αποζημίωσης 

γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 

Ηπείρου» (Α΄ 233).

4. Το άρ»ρο 20� του ν. 248/1914 «Περί οργανώσεως 

της ζωοτεχν¼κής κα¼ Κτην¼ατρ¼κής Υπηρεσίας» (Α΄ 110) 

όπως τροποπο¼ή»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 13 του 

ν. 2538/1997 «Τροποποίηση της κείμενης νομο»εσίας 

γ¼α τα γεωργ¼κά κα¼ κτην¼ατρ¼κά φάρμακα, ρύ»μ¼ση χρε-

ών συνετα¼ρ¼στ¼κών οργανώσεων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 

(Α΄ 242).

5. Την υπ’ αρ. 260918/14-01-2009 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων «Σχέδ¼ο 

Αντ¼μετώπ¼σης έκτακτης ανάγκης γ¼α την καταπολέμηση 

της Αφρ¼καν¼κής Πανώλους των ¨οίρων» (�΄75).

6. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-09-2006 εγκύκλ¼ο της Ε¼σαγ-

γελίας του Αρείου Πάγου, γ¼α τη δ¼ενέργε¼α ελέγχων σε 

καταστήματα κτην¼ατρ¼κού ενδ¼αφέροντος κα¼ κατά τ¼ς 

νυχτερ¼νές ώρες.

7. Την υπ’ αρ. 11224/13-08-2019 απόφαση Περ¼φε-

ρε¼άρχη Ηπείρου γ¼α το σχηματ¼σμό Τοπ¼κού Κέντρου 

Ελέγχου γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση της ΑΠ¨ με έδρα το Τμήμα 

Κτην¼ατρ¼κής Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ιωαννίνων κα¼ 

τ¼ς έκτακτες κα¼ αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες της 

Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής Πε-

ρ¼φερε¼ακής Ενότητας Άρτας γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση της 

αφρ¼καν¼κής πανώλης των χοίρων.

8. Την εφαρμογή των προγραμμάτων επ¼τήρησης κα¼ 

ελέγχου ζωονόσων (επ¼ζωοτία Οζώδους Δερματίτ¼δας, 

Ευλογ¼ά των α¼γών κα¼ των προβάτων, Πανώλη μ¼κρών 

μηρυκαστ¼κών), του προγράμματος επ¼τήρησης, ελέγχου 

κα¼ εκρίζωσης ζωοαν»ρωπονόσων (Λύσσα, �ρουκέλ-

λωση, §υματίωση, �ρίπη των Πτηνών, Ιός του Δυτ¼κού 

Νείλου, Σπογγώδης Εγκεφαλοπά»ε¼α των βοοε¼δών, 

τρομώδης νόσος των α¼γοπροβάτων).

9. Την υπ’ αρ. 5217(2021)/23-12-2021 βεβαίωση ύπαρ-

ξης δ¼α»έσ¼μης πίστωσης Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού Ο¼κο-

νομ¼κού Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Άρτας της Περ¼φέρε¼ας 

Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας 

του Τμήματος Κτην¼ατρ¼κής της ΔΑΟΚ Περ¼φερε¼ακής 

Ενότητας Άρτας πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας 

τους (απογευματ¼νή απασχόληση) με αμο¼βή γ¼α το α΄ 

εξάμηνο 2022 όπως παρακάτω:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1934 Τεύχος B’ 179/24.01.2022

ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ �ΙΑ ΑΠΟ�ΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ευρώ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 6/720 3.900,00 ευρώ

Σε κά»ε περίπτωση, ο¼ ώρες απογευματ¼νής απασχό-

λησης ανά υπάλληλο δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν 

είκοσ¼ (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείτα¼ 

κα¼ που ανέρχετα¼ στο ποσό (3.900,00 €) »α βαρύνε¼ τον 

Ε§072 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας 

Ηπείρου που αφορά την Περ¼φερε¼ακή Ενότητα Άρτας. 

Στη συνέχε¼α »α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης, στην 

οποία »α αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες 

υπάλληλο¼,το αντ¼κείμενο απασχόλησης,το χρον¼κό δ¼-

άστημα κα»ώς κα¼ ο¼ κατά μήνα ώρες απασχόλησης γ¼α 

τον κα»ένα.

�¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων,στο οποίο »α αναγρά-

φετα¼ η ώρα έναρξης κα¼ η ώρα αποχώρησης.

Ο Δ¼ευ»υντής της ΔΑΟΚ Περ¼φερε¼ακής Ενότητας  

Άρτας »α βεβα¼ώνε¼ την υπερωρ¼ακή απασχόληση των 

υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Άρτα, 11 Ιανουαρίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑ¨ΡΙΜΑΝΗΣ 

I

Αρ¼»μ. απόφ. 1 (4)

    �α»¼έρωση ̈ περωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού §αμείου Πρέβεζας 

γ¼α το Α΄ Εξάμηνο έτους 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 

ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΡΕ�ΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2015 (Α΄ 87) 

«Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης».
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 49 του ν. 3584/2007 «Κώδ¼-

κας κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων», 
(Α΄ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 9, 14, 20 κα¼ 26 (Κεφάλα¼ο �΄)

του ν. 4354/2015 (�΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών κα»ώς κα¼ το υπ’ αρ. 

2/94652/0022/2012 έγγραφο του �εν¼κού Λογ¼στηρίου 

του Κράτους.

5. Τ¼ς σχετ¼κές δ¼ατάξε¼ς του ν. 3463/2006. 

6. Την υπ’ αρ. 73/11.01.2022 βεβαίωση της Ο¼κονομ¼-

κής Υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότ¼ είνα¼ απαραίτητη η γραμματε¼ακή 

υποστήρ¼ξη του Δ.Σ. του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου 

Πρέβεζας (Ένας υπάλληλος ΔΕ) από την �¼ούργα Μα-

ρ¼άννα.

8. Τ¼ς αυξημένες ανάγκες του Ο¼κονομ¼κού τμήματος 

του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Πρέβεζας.

9. Τ¼ς αυξημένες ανάγκες λε¼τουργίας του εμπορ¼κού 

λ¼μένα κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες κα¼ το ότ¼ μόνο ένας 

υπάλληλος καλύπτε¼ τ¼ς ανάγκες του.

10. Τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς στο ΚΑΕ 02.10.6012 

ποσού 1.500 ευρώ γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό. 

11. Τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς στο ΚΑΕ 02.10.6022 

ποσού 2.500 ευρώ γ¼α το προσωπ¼κό ΙΔΑ¨, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλη-

σης με αμο¼βή πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το 

Α΄ εξάμηνο έτους 2022, η οποία δεν »α υπερβαίνε¼ τ¼ς 

εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, με 

την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση ως εξής:

• Τσουμάνη Αρ¼στείδη του �εωργίου κατηγορίας/ε¼δ¼-

κότητας ΔΕ χε¼ρ¼στή μηχανημάτων στο εμπορ¼κό λ¼μάν¼ 

Πρέβεζας.

• Παπαροϊδάμης Κων/νος του Α»ανασίου κατηγορίας/

ε¼δ¼κότητας ΤΕ δ¼ο¼κητ¼κού λογ¼στ¼κού.

• �¼ούργα Μαρ¼άννα του Ανδρέα, κατηγορίας/ε¼δ¼κό-

τητας ΔΕ δ¼ο¼κητ¼κού �ραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη του 

Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου.

Από την απόφαση »α προκλη»εί δαπάνη που »α βα-

ρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό έτους 2022, - ΚΑΕ 02.10.6012 

ποσού 1.500 ευρώ κα¼ ΚΑΕ 02.10.6022 ποσού 2.500,00 

ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 12 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ �ΕΩΡ�ΑΚΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001792401220004*


